第２５期 第５回 農業委員会総会議事録

藤里町農業委員会

１. 召集及び開催月日

２. 召集者及び議長

３. 出席委員の番号及び氏名

４. 欠席委員の番号及び氏名

５. 議事日程

日程第１ 会期の決定について

日程第２ 会議録署名者の決定について

日程第３ 議案第 12 号 藤里町農用地利用集積計画の決定について

６. 議事録署名委員

藤里町農業委員会会議規則第 13 条 2 項の規定による議事録署名委員は次のとおり

７. 事務局出席者

事務局長 村岡和夫

召集月日 令和 5年 10 月 27 日

開催月日 令和 5年 11 月 14 日

開催場所 藤里町役場議場

開催時刻 午前 9時 58 分

終了時刻 午前 10 時 52 分

番号 職 名 氏 名 出欠別

1 会 長 田中 文雄 出 席

2 委 員 小森 武 欠 席

3 委 員 市川 賢一 出 席

4 委 員 荒川和佳子 出 席

5 委 員 安保 広政 出 席

6 委 員 浅利 幸明 出 席

7 委 員 菊地 昇一 出 席

4番 小森 武

5番 安保 広政 6番 浅利 幸明

召 集 者 会長 田 中 文 雄

議 長 会長 田 中 文 雄

開会 午前 9時 58 分

事務局

会長

事務局

議長

安保委員

事務局

議長

事務局

議長

定刻前ではございますが、予定者全員の参加となりましたので、始めさせてい

ただきます。

ただいまから第 25 期第 5回藤里町農業委員会総会を開会いたします。

次第に沿いまして会長から挨拶をお願いします。

収穫も終わり、肌寒い日が続いておりますが、風邪などをひかないようにご注

意いただきたいと思います。

それでは、審議を始めますのでよろしくお願いいたします。

まず初めに、行事報告及び行事予定について事務局から説明をお願いします。

（1）行事報告及び行事予定について説明

ただいまの説明で、ご意見・ご質問はございませんか。

11月の行事について、4日に県の農業委員大会が開催されているので、記載を

してください。それと、今年のように参加者に人数制限がなされるようであれば、

今年参加されなかった人を優先的に来年は参加させるように、出席者の把握をし

ておいてください。

わかりました。

ほかにございませんか。

（なしの声）ないようですので議事日程に入りたいと思います。

日程第１「会期の決定について」ですが、本日 11 月 14 日限りとさせていただ

きます。

日程第２「会議録署名者の指名について」ですが当席からご指名してもよろし

いでしょうか。（異議なしの声）

それでは、5番 安保広政委員、6番 浅利幸明委員にお願いいたします。

続きまして、日程第３議案第 12 号「藤里町農用地利用集積計画の決定につい

て」事務局より説明をお願いします。

議案第 12号「藤里町農用地利用集積計画の決定について」事務局より説明

ただいまの説明で、ご質問等はございませんでしょうか。

ススキで CO２を吸収させるということだが、このくらい周りに緑が生い茂って

署 名

上記会議の次第を記載し、これに相違ないことを証明するためにここに署名する。

令和 5年 11 月 14 日

安保委員

菊地委員

事務局

安保委員

事務局

議長

議長

いて意味があるのか。

企業として、カーボンニュートラルの事業について努力しているということを

見せたいだけだと思うが。

多分、その通りです。

オオススキを植えて、環境問題に協力するという考えはいいが、植えた後の管

理はしっかりやらないと、周りの田んぼに影響が出る（種が飛んだり）。

その辺のことは、実際に植栽する前に事前確認をしたいと思います。

ほかにご質問、ご意見等はございませんか。

（なしの声）ないようですので、許可相当と致します。

その他、本日の議案等についてご質問やご意見等はございますでしょうか。

（なしの声）ないようですので、これで総会を終了いたします。

藤里町農業委員会会長

議 長

藤里町農業委員

署名委員

（５番）

藤里町農業委員

署名委員

（６番）